
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020 年４月３日 

西日本技術開発株式会社 

 

本日、当社の本社（福岡市）に勤務する社員１名が、新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしました。 

 

当該社員は３月 25日に咳が出はじめ、27日から発熱し、自宅療養しておりま

したが、発熱が続き、保健所でＰＣＲ検査を受けた結果、本日、新型コロナウイ

ルスの陽性反応が出ました。今後、当該社員は、感染症指定医療機関に入院する

予定です。 

 

当該社員が勤務していた職場については、本日、速やかに消毒を実施いたしま

した。 

 

今後、保健所と連携し、濃厚接触者を特定したうえで、出社自粛等適切に対応

してまいります。 

 

地域の皆さまや多くの関係者の皆さまにご心配をおかけしておりますことを

心よりお詫び申し上げます。 

 

今後もお客さまや社員等の安全確保を最優先に、関係各所と連携し、感染拡大

防止に努めてまいります。 

 

 

以 上 


